

	Noviembre 2022	Noviembre 2021
ACTIVOS		
Activo corriente	996.550.112.914,46	1.240.945.101.648,02
Efectivo Y Equivalentes Al Efectivo	311.453.453,00	406.854.517,00
Caja	10.600.000,00	10.600.000,00
Depósitos En Instituciones Financieras	300.853.453,00	396.254.517,00
Cuentas Por Cobrar	15.749.419.588,64	17.734.462.561,98
Otras Cuentas Por Cobrar	15.749.419.588,64	17.734.462.561,98
Inventarios	723.218.839.407,25	929.444.314.598,33
Bienes Producidos	-	-
Productos En Proceso	722.283.313.469,27	927.381.405.701,12
Mercancías En Existencia	914.155.761,28	2.059.750.419,28
Materiales Y Suministros	21.370.176,70	3.158.477,93
Otros Activos	257.270.400.465,57	293.359.469.970,71
Bienes Y Servicios Pagados Por Anticipado	13.554.453,29	720.012.916,98
Avances Y Anticipos Entregados	44.420.937.228,54	51.471.974.862,97
Recursos Entregados En Administración	7.365.245.439,42	7.310.042.552,67
Derechos En Fideicomiso	205.470.663.344,32	233.857.439.638,09
Activo no corriente	1.595.071.252,76	848.960.867,78
Propiedades, Planta Y Equipo	588.512.257,92	732.703.394,52
Terrenos	-	-
Bienes Muebles en Bodega	-	147.579.244,50
Propiedades, Planta Y Equipo No Explotados	158.651.426,51	14.745.559,00
Maquinaria Y Equipo	8.134.155,00	3.753.300,00
Equipo Médico Y Científico	-	139.200,00
Muebles, Enseres Y Equipo De Oficina	77.172.193,45	81.205.394,28
Equipos De Comunicación Y Computación	915.650.296,70	923.053.295,86
Equipos De Transporte, Tracción Y Elevación	70.000.000,00	70.000.000,00
Depreciación Acumulada De Propiedades, Planta Y Equipo (Cr)	-641.095.813,74	-507.772.599,12
Otros Activos	1.006.558.994,84	116.257.473,26
Activos Intangibles	1.958.016.556,29	471.141.428,92
Amortización Acumulada Act Intangibles (CR)	951.457.561,45	354.883.955,66
TOTAL ACTIVO	998.145.184.167,22	1.241.794.062.515,80
PASIVOS		
Pasivo corriente	79.831.334.667,59	99.543.131.500,20
Cuentas Por Pagar	25.261.658.047,68	22.158.586.037,64
Adquisición De Bienes Y Servicios Nacionales	5.725.152.555,29	332.510.953,35
Recursos a Favor de Terceros	-	-
Descuentos De Nomina	75.965.714,00	95.568.714,00
Retención En La Fuente E Impuesto De Timbre	147.863.606,90	308.549.345,45
Impuestos, Contribuciones Y Tasas	548.248.427,00	548.248.427,00
Creditos Judiciales	-	-
Otras Cuentas Por Pagar	18.764.427.744,49	20.873.708.597,84
Beneficios A Los Empleados	2.396.177.675,40	1.517.553.024,40
Beneficios A Los Empleados A Corto Plazo	2.396.177.675,40	1.517.553.024,40
Provisiones	7.616.201.374,94	24.000.070.323,45
Litigios Y Demandas	7.616.201.374,94	24.000.070.323,45
Otros Pasivos	44.557.297.569,57	51.866.922.114,71
Depósitos Recibidos En Garantía	44.557.297.569,57	51.866.922.114,71
TOTAL PASIVO	79.831.334.667,59	99.543.131.500,20
PATRIMONIO		
Patrimonio De Las Entidades De Gobierno		
Capital Fiscal	371.985.916.923,24	371.985.916.923,24
Capital fiscal	371.985.916.923,24	371.985.916.923,24
Resultado de Ejercicios Anteriores	667.764.681.921,55	715.720.336.710,81
Utilidad o excedentes acumulados	897.897.261.341,58	945.652.076.772,56
Pérdidas o déficits acumulados	-230.132.579.420,03	-229.931.740.061,75
Resultado del ejercicio	-121.436.749.345,16	54.544.677.381,55
Utilidad o excedente del ejercicio	-	54.544.677.381,55
Pérdida o déficit del ejercicio	-121.436.749.345,16	0,00
TOTAL PATRIMONIO	918.313.849.499,63	1.142.250.931.015,60
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	998.145.184.167,22	1.241.794.062.515,80
CUENTAS DE ORDEN		
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS		
Activos Contingentes	831.377.542.654,00	669.080.724.549,25
Litigios y Mecanismos Alternativos de Solución de Conflictos	831.377.542.654,00	669.080.724.549,25
Otros Activos Contingentes	-	-
Deudoras De Control	70.705.758.323,95	75.464.748.977,03
Ejecución De Proyectos De Inversión	70.705.758.323,95	75.464.748.977,03

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS POR CONTRA

Deudoras Por Contra (Cr)

Activos Contingentes por Contra (Cr)
Deudoras De Control Por Contra (Cr)

-902.083.300.977,95	-744.545.473.526,28
-902.083.300.977,95	-744.545.473.526,28
-831.377.542.654,00	-669.080.724.549,25
-70.705.758.323,95	-75.464.748.977,03

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

Pasivos Contingentes

Litigios Y Mecanismos Alternativos De Solución De Conflictos

Acreeadoras De Control

Bienes Y Derechos Recibidos En Garantía

Recursos Administrados En Nombre De Terceros
Ejecución De Proyectos De Inversión

-	-
388.829.388.347,59	304.534.390.470,77
388.829.388.347,59	304.534.390.470,77
203.471.998.731,89	249.731.779.102,05
68.619.793.092,56	68.619.793.092,56
32.073.223.657,69	52.823.618.516,23
102.778.981.981,64	128.288.367.493,26

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS POR CONTRA.

Acreeadoras Por Contra (Db)

Pasivos Contingentes Por Contra (Db)
Acreeadoras De Control Por Contra (Db)

-592.301.387.079,48	-554.266.169.572,82
-592.301.387.079,48	-554.266.169.572,82
-388.829.388.347,59	-304.534.390.470,77
-203.471.998.731,89	-249.731.779.102,05

JAVIER PAVA SANCHEZ
GERENTE (E)

LEONARDO NIÑO ROCHA
Asesor I - Sección Contabilidad
TP 98685-T

FANNY JEANNETTE MORA MONROY
Secretaria General

MIRELLA SANDRA CAMELO QUIMBAYO
Asesor I Líder del Equipo Financiera



El emprendimiento
es de todos

Minhacienda

FONDO ADAPTACION
ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2022
(Cifras en pesos)



Fondo Adaptación

	1 ENERO - 31 NOVIEMBRE DE 2022	1 ENERO - 31 NOVIEMBRE DE 2021
INGRESOS		
Ingresos Operacionales	163.543.553.977,60	140.127.133.229,40
Operaciones Interinstitucionales	163.543.553.977,60	140.127.133.229,40
Fondos Recibidos	160.204.247.134,60	136.608.178.536,12
Cruce de cuentas	3.339.306.843,00	3.518.954.693,28
GASTOS		
Gastos Operacionales	292.873.722.714,67	74.236.954.957,57
De Administración Y Operación	41.865.454.175,33	30.647.137.724,68
Sueldos Y Salarios	13.392.379.025,00	12.534.414.372,00
Contribuciones Efectivas	2.696.334.041,00	2.530.567.400,00
Aportes Sobre La Nómina	546.063.100,00	528.288.900,00
Prestaciones Sociales	3.431.549.137,00	3.348.654.588,00
Gastos de personal diversos	-	-
Impuestos, Contribuciones y Tasas Generales	1.340.292.843,00	1.563.408.490,00
	20.458.836.029,33	10.141.803.974,68
Deterioro, Depreciaciones, Amortizaciones Y Provisiones	2.606.736.667,36	13.928.366.548,40
Depreciación De Propiedades, Planta Y Equipo	146.249.886,26	150.068.498,98
Amortización de Activos Intangibles	903.610.166,10	-
Provision Litigios y Demandas	1.556.876.615,00	13.778.298.049,42
Transferencias y subvenciones	150.644.640.794,59	29.581.790.610,49
Otras Transferencias	150.644.640.794,59	29.581.790.610,49
Gasto Público Social	97.700.720.064,92	-
Vivienda	97.700.720.064,92	-
Operaciones Interinstitucionales	56.171.012,47	79.660.074,00
Operaciones de Enlace	56.171.012,47	79.660.074,00
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL	-129.330.168.737,07	65.890.178.271,83
Ingresos no operacionales	10.832.812.112,67	2.892.445.254,64
Sanciones disciplinarias	32.667.295,00	-
Donaciones	-	-
Ingresos Diversos	10.800.144.817,67	2.892.445.254,64
Gastos no operacionales	2.939.392.720,76	14.237.946.144,92
Comisiones	620.395.356,47	1.240.935.243,56
Gastos diversos	2.318.997.364,29	12.997.010.901,36
EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL	7.893.419.391,91	-11.345.500.890,28
EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO	-121.436.749.345,16	54.544.677.381,55

JAVIER PAVA SANCHEZ
GERENTE (E)

LEONARDO NIÑO ROCHA
Asesor I - Sección Contabilidad
TP 98685-T

EANNY JEANNETTE MORA MONROY
Secretaría General

MIRELLA SANDRA CAMELO QUIMBAYO
Asesor I Líder del Equipo Financiera

